2

	Законодательная Дума Хабаровского края
Постоянный комитет по науке, образованию, культуре,
спорту и молодежной политике
ПРОТОКОЛ

	22.03.2019

	№
	56

	г. Хабаровск

	Внеочередного заседания постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике

	Председательствующий – Мешкова В.А. – председатель постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике

	Присутствовали:

члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике – Белова И.В., Калинин Е.А., Корсаков В.В., Ларионова Е.П., Ромашков С.И, Сокуренко С.А.;

	руководитель аппарата Законодательной Думы Хабаровского края  Старников С.П.;
работники аппарата Законодательной Думы Хабаровского края –
Антипьева Ю.Г., Корнеев А.В., Тесленко А.С., Цуркина Л.Г.;

	приглашенные: Калаева И.П. – заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Хабаровского края, Рыжнёва В.И. – заместитель министра юстиции Хабаровского края по вопросам взаимодействия с Законодательной Думой Хабаровского края.

	Отсутствовали:

члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике – Воеводин В.А., Иванченко С.Н.

Повестка дня:
	1. О проекте федерального закона № 646058-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственной политики в сфере туризма и туристской деятельности на территории Дальневосточного федерального округа».
Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Мешковой В.А.

	2. О кандидатуре в состав экспертного совета по рассмотрению заявок на соискание премий Губернатора Хабаровского края в области государственной молодежной политики.

Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Мешковой В.А.

1. СЛУШАЛИ:

Мешкову В.А. – о проекте федерального закона № 646058-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственной политики в сфере туризма и туристской деятельности на территории Дальневосточного федерального округа».
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края поддержать указанный проект федерального закона.

2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному законопроекту и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.
Решение принято единогласно (прилагается).

2. СЛУШАЛИ:

Мешкову В.А. – о кандидатуре в состав экспертного совета по рассмотрению заявок на соискание премий Губернатора Хабаровского края в области государственной молодежной политики.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края предложить включить в состав экспертного совета по рассмотрению заявок на соискание премий Губернатора Хабаровского края в области государственной молодежной политики Ромашкова Сергея Ивановича – заместителя председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике.

2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному вопросу и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.
Решение принято единогласно (прилагается).
	Председатель постоянного комитета

	Мешкова В.А.

M:\Документы управления по законотворчеству(старое)\Комитет по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике\ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ\2018\11. ноябрь 2018.doc/Корнеев Алексей Викторович/07.11.2018 16:57:00
M:\Документы управления по законотворчеству(старое)\Комитет по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике\ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ\2018\11. ноябрь 2018.doc/Корнеев Алексей Викторович/07.11.2018 16:57:00